


Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 13

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 14

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 15

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 16

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 134/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 

da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
ALEXSANDRA QUEIROZ GODINHO, do 

cargo de Professora Nível II”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0005/2024 e data de preposição datada 
de 05 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Alexsandra Queiroz Godinho, matrícula 
0554, pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1º, Inciso VI e § 
2º, Inciso I da Lei Complementar n.º 001/2022. 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 17

DECRETOS

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 135/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
NEUZA DA SILVA, do cargo de Professor 

Nível II”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0006/2024 e data de preposição datada 
de 08 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Neuza da Silva, matrícula 1334, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1º, Inciso VI e § 
2º, Inciso I da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 18

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 136/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
CECILVA NUNES GALVÃO DE 

CARVALHO VIEIRA, do cargo de 
Professora Nível II”. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 
do Município) e considerando o teor do processo 0010/2024 e data de preposição datada 
de 08 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Cecilva Nunes Galvão de Carvalho Vieira, 
matrícula 3131, pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo 

Formoso. 
 
Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1º, Inciso VI e § 

2º, Inciso I da Lei Complementar n.º 001/2022. 

  
Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 
Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 19

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 137/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Administração, em 
decorrência da Aposentadoria por Invalidez 
da servidora CELMIRA TELMA SILVA 
SANTOS, do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0011/2024 e data de preposição datada 
de 03 de maio de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria por Invalidez, 
a servidora Celmira Telma Silva Santos, matrícula 6357, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 2º, Inciso II, c/c o Art. 
5º, § 5º da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 20

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 138/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
ELIANA SILVA SOUZA, do cargo de 

Professor Nível II”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0015/2024 e data de preposição datada 
de 03 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Eliana Silva Souza, matrícula 0382, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1º, Inciso VI e § 
2º, Inciso I da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 21

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 139/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
GILEUSA ANTONIA MARIA TORRES, do 

cargo de Professor Nível II”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0008/2024 e data de preposição datada 
de 03 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Gileusa Antonia Maria Torres, matrícula 
0633, pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1º, Inciso VI e § 
2º, Inciso I da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 22

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 140/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
ILMA ALVES BORGES LIMA, do cargo de 

Professor Nível II”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0009/2024 e data de preposição datada 
de 06 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Ilma Alves Borges Lima, matrícula 1323, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1ºe § 2º, Inciso 
I da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 23

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 141/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Educação, em 
decorrência da Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição da servidora 
MARIA HELENA ROSA GOMES, do cargo 

de Professor Nível I”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0012/2024 e data de preposição datada 
de 03 de abril de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Maria Helena Rosa Gomes, matrícula 1026, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 9º, § 1º, Inciso VI e § 
2º, Inciso I da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 24

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 142/2024 

 
 

“Dispõe sobe o desligamento do serviço ativo 
da Secretaria Municipal de Administração, em 
decorrência da Aposentadoria por Invalidez 
da servidora NEURIZETE OLIVEIRA DOS 
SANTOS DIAS, do cargo de Auxiliar de 

Serviços Educacionais – Nível II”. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. Art. 62, inciso V da Lei 001/90 (Lei Orgânica 

do Município) e considerando o teor do processo 0016/2024 e data de preposição datada 
de 02 de maio de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica desligada do Serviço Público, por motivo de Aposentadoria por Invalidez, 
a servidora Neurizete Oliveira dos Santos Dias, matrícula 3494, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Civil do Município de Campo Formoso. 
 

Art. 2º - Os proventos devidos terão como base o que dispõe o Art. 2º, Inciso II, c/c o Art. 
5º, § 5º da Lei Complementar n.º 001/2022 
  

Art. 3º - O Setor de Pessoal da Secretaria de Administração, efetivará o desligamento do 

Serviço Ativo, a partir do último dia do mês da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Campo Formoso-Ba Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 25

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



                         

 
 

Praça da Bandeira, nº 55 – Centro – Campo Formoso – BA | CNPJ sob nº 13.908.702/0001-10 

    Telefones: 74 3645-1523 | 3645-1524 

 

 

PORTARIA Nº 20/2024 

 

 

 
O Secretário de Administração do Município de Campo Formoso – 
BA., no uso de uma de suas atribuições que são conferidas pelo art. 66 da 
Lei nº 01/90, Lei Orgânica do Município e em conformidade como o que 
disciplina a Lei complementar 02/97 (Regime Jurídico Único dos 
Servidores do Município de campo Formoso – BA). 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Conceder o benefício de Auxilio Doença aos servidores abaixo 
relacionados, conforme laudos de perícia médica realizadas no dia 09 de 
maio de 2024. 
 

Servidor(a) Matricula  Início  Término 
 Alonso Guirra Matias  3251 11/05/2024 10/07/2024 

Carla Herlane da Silva Pereira 3885 09/05/2024 20/07/2024 
Marly Rosa de Jesus  1009 01/05/2024 30/07/2024 

 
Ar, 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 
seus efeitos retroagidos ao dia 09 de maio de 2024. 
 
 
  

 

Cristiano Cesar Viera Galvão 
Secretário de Administração 

Decreto 092/2024 
 

 
 

 

Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 26

PORTARIA

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 27

PORTARIA

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.326 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 28

PORTARIA

Certificação Digital: XG24TOKV-5WYR8MCF-EQND5TXN-VGOB2KZA
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL

	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-05-16T17:18:06-0300




